

**ГКП на ПХВ «Центр фтизиопульмонологии области Жетісу» ГУ «Управление здравоохранения области Жетісу»**

**Протокол №6**

**об итогах способом запроса ценовых предложений закупа медицинских изделий**

г.Талдыкорган

10 часов 30 минут 28.02.2023г.

1. Заказчик и организатор закупа: ГКП на ПХВ «Центр фтизиопульмонологии области Жетісу» ГУ «Управление здравоохранения области Жетісу»; РК, индекс 040000, Область Жетісу, г.Талдыкорган, ул.Желтоксан 1.

В соответствии с постановлением Правительства РК от 04 июня 2021 года № 375 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан (далее-Правил №375) был проведен закуп. Выделенная сумма на поставку, тенге – 19 485 890,00 (девятнадцать миллионов четыреста восемьдесят пять тысяч восемьсот девяносто тенге 00 тиын ).

**Комиссия в следующем составе:**

1. Кобелдесов Е.– председатель комиссии;
2. Муратбекова М. –член комиссии
3. Смағұл Н.Қ. - член комиссии;

**Секретарь комиссии:**

Ахметжанова Б.– юрист.

2. Потенциальные поставщики представивши ценовые предложения по лотам:

№ п/п	Наименование потенциального поставщика	Почтовый адрес:	Дата и время предоставления ценового предложения
1	ТОО «Медтехника Светлана»	РК, Область Жетісу, г.Талдыкорган, ул. Ескельды би, 281, БИН: 951140000429	24.02.2023г. 08 часов 20 минут
2	ТОО «КФК Медсервис плюс»	РК, Область Жетісу, ул.Конаева, 3, БИН: 040641005163	24.02.20023г. 14 часов 12 минут
3	ТОО «ZEITUN»	РК, Алматинская область, .г.Каскелен, ул. Райымбека, 58Б, БИН: 180140039033	08.02.2023г. 11 час 35 мин

3. Информация представленная потенциальными поставщиками в ценовых предложениях по поставке медицинской техники цены изложена ниже:

№ п/п	Наименование	Ед. изм	Объем закупа	Цена, тенге	Сумма выделенная для закупа, тенге	ТОО «Медтехника Светлана»		ТОО «КФК Медсервис плюс»		ТОО «ZEITUN»	
						цена	сумма	цена	сумма	цена	сумма
	<b>Медицинские изделия</b>										
1	Азапирам на 1000 определений	уп	15	5000,00	75000,00						

2	Бинт 7*14 не стерильный	штук	300	200,00	60000,00			128,00	38400,00	200,00	
3	Бинт 7*14 стерильный	штук	250	250,00	62500,00			162,00	40500,00	250,00	
4	Викрил № 4 75 см	штук	200	2500,00	500000,00						
5	Воздуховод одноразовый направляющий для взрослых	штук	1	1000,00	1000,00						
6	Гель для УЗИ 500 гр	флакон	5	2000,00	10000,00					2000,00	10000,00
7	Дренажная емкость контейнер (Гарможка) 500 мл	штук	25	8000,00	200000,00	6480,00	162000,00				
8	Желудочный зонд одноразовый	штук	5	600,00	3000,00						
9	Зажим кровоостанавливающие прямые	штук	4	3700,00	14800,00	2500,00	10000,00				
10	Зажим Гартмана глоточный изогнутый	штук	1	3700,00	3700,00						
11	Зеркало горланное диаметр 25 мм	штук	2	2700,00	5400,00	800,00	1600,00			2700,00	
12	Зеркало горланное диаметр 20 мм	штук	2	2700,00	5400,00	800,00	1600,00			2700,00	
13	Зеркало горланное диаметр 15 мм	штук	2	2700,00	5400,00	800,00	1600,00				
14	Игла для синальной анестезии 22G	штук	30	1500,00	45000,00					1500,00	45000,00
15	Игла для синальной анестезии 24G	штук	30	1500,00	45000,00					1500,00	45000,00
16	Капрон (нить хирургические с иглами атравматическими нити хирургические в отрезках USP1. Metric 4. n 10) №10	уп	20	800,00	16000,00					800,00	16000,00
17	Камертон медицинский 128 Гц	штук	2	2500,00	5000,00						
18	Катетер торокальный прямой №18 Диаметр 6 (мм)	штук	25	6500,00	162500,00						
19	Катетер торокальный прямой №20 Диаметр 6 (мм)	штук	25	6500,00	162500,00						
20	Катетеры носовые для подачи кислорода	штук	850	1000,00	850000,00	345,00	293250,00				
21	Катетр внутривенный размер G 18	штук	50	200,00	10000,00	150,00	7500,00				
22	Катетр внутривенный размер G 22	штук	50	200,00	10000,00	150,00	7500,00				

23	Катетр внутривенный размер G 22	штук	50	200,00	10000,00	150,00	7500,00			
24	Катетр внутривенный размер G 24	штук	50	200,00	10000,00	150,00	7500,00			
25	Катетр Фолея латексный с силиконовым покрытием	штук	50	600,00	30000,00				600,00	30000,00
26	Кетгут для ребра №1,5 150см №25	уп	2	500,00	1000,00					
27	Кетгут для ребра №7 150см №25	уп	10	500,00	5000,00					
28	Клеенка медицинская подкладная	метр	500	1500,00	750000,00	1200,00	600000,00		1500,00	
29	Комплект для лапароскопии	набор	50	500,00	25000,00					
30	Контур дыхательный	штук	100	1000,00	100000,00					
31	Корнцанг	штук	2	6000,00	12000,00	4000,00	8000,00			
32	Кружка Эсмарха 2л.	штук	170	1500,00	255000,00	735,00	124950,00		1500,00	
33	Марля медицинская не стерильная	метр	3000	150,00	450000,00					
34	Маски для лица для подачи кислорода	штук	1250	1000,00	1250000,00	860,00	1075000,00			
35	Маска-небулайзер из ПВХ 130 106	комп	1200	1200,00	1440000,00					
36	Медицинский одноразовый контейнер для салфеток 5л	штук	24	1500,00	36000,00					
37	Мешок Амбу	штук	10	14000,00	140000,00	10400,00	104000,00		14000,00	
38	Молоток неврологический	штук	2	7000,00	14000,00	6500,00	13000,00			
39	Набор для катетеризации крупных сосудов 14 F*20см	штук	50	9800,00	490000,00				9800,00	490000,00
40	Набор для катетеризации крупных сосудов 8 F*20см	штук	50	9800,00	490000,00	6800,00	340000,00		9800,00	
41	Набор перфузионный одноразовый бабочка	штук	100	160,00	16000,00				160,00	16000,00
42	Назогастральный зонд одноразовый №18	штук	1	800,00	800,00					
43	Назогастральный зонд одноразовый №20	штук	1	800,00	800,00					
44	Напальчники №1000	уп	1	4500,00	4500,00				4500,00	4500,00
45	Ножницы с прямыми браншами	штук	2	2200,00	4400,00	2000,00	4000,00			

46	Памперсы взрослые большой размер 100/150 L №30	уп	15	7000,00	105000,00					
47	Памперсы взрослые средний размер 85/125 M №30	уп	15	7000,00	105000,00					
48	Памперсы детский размер №1	штук	50	100,00	5000,00					
49	Памперсы детский размер 2 № 30	штук	50	100,00	5000,00					
50	Памперсы детский размер 3 № 30	штук	50	100,00	5000,00					
51	ПГА нить фиолетовая полигликолидная (metric4.USP1.75cm)	штук	200	800,00	160000,00					
52	Перчатки стерильные №7 размер	пара	600	95,00	57000,00					
53	Пинцет ушной прямой в комплекте 5 шт	компл	1	2600,00	2600,00					
54	Пинцет коленчатый	штук	2	2000,00	4000,00					
55	Протирочные салфетки 145*220	штук	2000	3500,00	7000000,00					
56	Пульсоксиметр для измерения сатурации	штук	3	8500,00	25500,00					
57	Резиновый зонд тонкий желудочный для лор манипуляций	штук	2	550,00	1100,00					
58	Ручка для горланного зеркала	штук	2	600,00	1200,00					
59	Рефлектор лобный с мягким изголовьем	штук	1	1500,00	1500,00					
60	Санипласт №100	уп	3	1300,00	3900,00				1300,00	3900,00
61	Скальпель стерильный однократного применения №10	уп	10	1300,00	13000,00					
62	Спиртовка с фильтром стеклянная	штук	2	1600,00	3200,00					
63	Таблица для проверки зрения Сивцева	штук	2	1000,00	2000,00					
64	Тест для определение ВИЧ инф №25	уп	2	18000,00	36000,00					
65	Тонометр детский	штук	4	14000,00	56000,00	12000,00	48000,00			
66	Трубка газоотводная (для взрослых)	штук	10	300,00	3000,00					
67	Ушные воронки диаметр 3 мм	штук	3	1500,00	4500,00					

68	Ушные воронки диаметр 4 мм	штук	3	1500,00	4500,00	1370,00	4110,00				
69	Удлинитель инфузионных насосов длина 100 см	штук	70	600,00	42000,00	520,00	36400,00			600,00	
70	Фильтр кашлевой кабины (КИК-СМ-01). Фильтр тонкой очистки (HEPA фильтр)	штук	4	8000,00	32000,00						
71	Цоликлон Анти -А	уп	10	1400,00	14000,00						
72	Цоликлон Анти -АВ	уп	10	1400,00	14000,00						
73	Цоликлон Анти -В	уп	10	1400,00	14000,00						
74	Цоликлон Анти –Супер D	уп	10	1500,00	15000,00						
75	Шприц медицинский однократного применения 10 мл	штук	30000	27,00	810000,00			23,00	690000,00		
76	Шприц медицинский однократного применения 2 мл	штук	25000	18,00	450000,00			15,00	375000,00		
77	Шприц медицинский однократного применения 20 мл	штук	10000	60,00	600000,00			38,00	380000,00		
78	Шприц медицинский однократного применения 5 мл	штук	30000	20,00	600000,00			16,00	480000,00		
79	ЭКГ бумага книжный Fukuda FX7202 110x140x142	штук	70	1000,00	70000,00	700,00	49000,00				
80	ЭКГ бумага круглый 11 см	штук	50	800,00	40000,00	795,00	39750,00				
81	Экг бумага круглый ширина 5.5 см	штук	50	800,00	40000,00	450,00	22500,00				
82	Эндотрахеальный трубка с манжета №7	штук	50	1000,00	50000,00	450,00	22500,00				
	<b>Рентген кабинет</b>										
83	Бария сульфат для скопии желудка 100 г.	шт	10	1000,00	10000,00						
84	Закрепитель жидкий 5 на 20 литров для автоматической обработки проявочной машины AGFA	кан	3	31500,00	94500,00	23400,00	70200,00				
85	Рентген пленка размеры 30*40 (зелено чувствительный) для аппарата SIEMENS	уп	3	50000,00	94500,00	34500,00	103500,00				
86	Рентген пленка размеры 24*30 (зелено чувствительный) для аппарата SIEMENS	уп	3	50000,00	150000,00	19100,00	57300,00				
87	Рентген пленка размеры 35*35 (зелено чувствительный) для аппарата SIEMENS	уп	2	50000,00	100000,00						

88	Сухой закрепитель (порошок) на 15 л	пачка	3	12000,00	36000,00	9800,00	29400,00			12000,00	
89	Сухой проявитель (порошок) на 15 л	пачка	3	12000,00	36000,00	9800,00	29400,00			12000,00	
90	Термографическая медицинская пленка для цифрового рентгеновского аппарата размером 14*17	уп	4	58000,00	232000,00						
91	Термографическая медицинская пленка для цифрового рентгеновского аппарата размером 8*10	уп	4	40200,00	160800,00						
92	Омнипак 300 мг 10 мг	штук	3	7500,00	22500,00						
93	Флюорографическая пленка 100*30,5	штук	3	104130,00	312390,00						
	<b>ИТОГО</b>				<b>19 485 890,00</b>		<b>3281060,00</b>		<b>2003900,00</b>		<b>660 400,00</b>

4. По результатам сопоставления, представленных ценовых предложений согласно Правила организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий, фармацевтических услуг, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 04 июня 2021 года № 375 победителями признаны потенциальные поставщики:

1) ТОО «КФК Медсервис плюс», адрес: РК, Область Жетісу, ул.Конаева, 3, БИН: 040641005163. Цена договора по лотам №2, №3 составляет 78900,00 (семьдесят восемь тысяч девятсот тенге, 00тиын).

2) ТОО «Медтехника Светлана», адрес: РК, Область Жетісу, г.Талдыкорган, ул. Ескельды би, 281, БИН: 951140000429. Цена договора по лотам №11, №12, №28, №32, №37, №40, №65, №68, №69, №88, №89 составляет – 1 319 460,00 (один миллион триста девятнадцать тысяч четыреста шестьдесят тенге 00 тиын).

4.1 Принимает участие один потенциальный поставщик, заказчик закупа принимает решение о признании такого потенциального поставщика победителем закупа: В закупе способом запроса ценовых предложений.

1) ТОО «Медтехника Светлана», адрес: РК, Область Жетісу, г.Талдыкорган, ул. Ескельды би, 281, БИН: 951140000429. Цена договора по лотам №7, №9, №13, №20, №21, №22, №23, №24, №31, №34, №38, №45, №79, №80, №81, №82, №84, №85, №86 составляет –1 961 600,00 (один миллион девятсот шестьдесят одна тысяча шестьсот тенге 00 тиын).

2) ТОО «КФК Медсервис плюс», адрес: РК, Область Жетісу, ул.Конаева, 3, БИН: 040641005163. Цена договора по лотам №75, №76, №77, №78 составляет 1 925 000,00 (один миллион девятсот двадцать пять тысяч тенге, 00 тиын).

3) ТОО «ZEITUN», адрес: РК, Алматинская область, г.Каскелен, ул. Райымбека, 58Б, БИН:180140039033. Цена договора по лотам №6, №14, №15, №16, №25, №39, №41, №44, №60 составляет – 660 400,00 (шестьсот шестьдесят тысяч четыреста тенге 00 тиын).

4.2. В связи с отсутствием до истечения окончательного срока и непредставления ценовых предложений комиссия по проведению закупа по запросу ценовых предложений решила признать закуп несостоявшимся: Лот №1, №4, №5, №8, №10, №17, №18, №19, №26, №27, №29, №30, №33, №35, №36, №42, №43, №46, №47, №48, №49, №50, №51, №52, №53, №54, №55, №56, №57, №58, №59, №61, №62, №63, №64, №66, №67, №70, №71, №72, №73, №74, №83, №87, №90, №91, №92, №93.

5. Наименование потенциальных поставщиков, присутствовавших при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями- не было.

6. Согласно с пунктом 102 настоящих Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан от 04 июня 2021 года № 375.

102. Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем следующие документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям:

1) копии соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) на осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления о начале или прекращении деятельности по оптовой и (или) розничной реализации медицинских изделий либо в виде электронного

документа, полученных (направленных) в соответствии с Законом "О разрешениях и уведомлениях", сведения о которых подтверждаются в информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов, потенциальный поставщик представляет нотариально удостоверенную копию соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) на осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления о начале или прекращении деятельности по оптовой и (или) розничной реализации медицинских изделий, полученных в соответствии с Законом "О разрешениях и уведомлениях";

2) копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности без образования юридического лица (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);

3) справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);

4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, то также представляются выписка из реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или копия учредительного договора после даты объявления закупа);

5) сведения об отсутствии (наличии) задолженности, учет по которым ведется в органах государственных доходов, полученные посредством веб-портала "электронного правительства" или веб-приложения "кабинет налогоплательщика";

6) оригинал справки налогового органа Республики Казахстан о том, что данный потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан (если потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщика Республики Казахстан).

При запуске фармацевтических услуг потенциальный поставщик представляет на соисполнителя документы, предусмотренные настоящим пунктом.

В случае несоответствия победителя квалификационным требованиям, закуп способом ценовых предложений признается несостоявшимся.

7. За данное решение проголосовали

«ЗА» - 3 (три) голосов.

«ПРОТИВ» - 0 голосов.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

8. Секретарю, со дня подведения итогов, уведомить о результатах путем размещения протокола итогов на веб-сайте Заказчика.

**Ф.И.О., подписи председателя, членов и секретаря комиссии.**

Председатель комиссии: \_\_\_\_\_ Кобелдесов Е.

Заместитель председателя комиссии: \_\_\_\_\_ Муратбекова М.

Члены комиссии: \_\_\_\_\_ Смағұл Н.

Секретарь комиссии: \_\_\_\_\_ Ахметжанова Б.